
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
a) Auftraggeber: Stadt Dohna; Am Markt 10/11; 01809; Dohna; Deutschland; E-Mail: vergabe@stadt-
dohna.de; Telefonnummer: +49 3529563611; Fax: +49 3529563699 
b) Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung 
c) Die elektronische Angebotsabgabe ist nicht zugelassen 
d) Art des Auftrags: Einheitspreisvertrag 
e) Ort der Ausführung: OFW Meusegast; Am Ziegenrücken 11; 01809 Ort: Dohna/OT Meusegast; 
Deutschland 
f) Art und Umfang der Leistung: Abbruch-, Rohbau- und Putzarbeiten  
 

Abbrucharbeiten  
1,000 psch Erstellung eines Gutachtens zur Deklaration der Abfallstoffe mit Entsorgungskonzept  
1,000 psch UVP, Bauschutt, gemäß LAGA  
160,000 m³ Komplett-Abbruch, Garage, m. Sortierung Abbruchmaterial  
1,000 St Demontage, Abbruch und sachgerechte Entsorgung einer Vordachkonstruktion aus einem  
4,000 m³ Einzelfundament Stahlbeton abbrechen Geräteeinsatz mgl. laden LKW AN nicht 
schadstoffbelastet  
62,000 m² Betonfläche aufbrechen, d=50 cm  
130,000 t Bauschutt, gem. VOB (C) sortenrein vorsortiert entsorgen,  
 

Vorbereitende Arbeiten, Abräumen  
6,000 m³ Einfriedung, Mauerwerk abräumen  
10,800 m³ Einfriedung, Betonfundament abbrechen  
80,000 m² Betonpflaster rückbauen  
20,800 t Abfall nicht gefährlich AVV170101 nicht schadstoffbelastet Z0 LKW AN transp. entsorgen 
Verwertungsanlage bis 10km Entsorg.-geb. AN  
36,000 m Stabgitterzaun abräumen, entsorgen, h=1,5 m  
 

Erdarbeiten  
112,000 m² Oberboden abtragen, entsorgen, bis 30 cm  
356,000 m³ Baugrubenaushub, leicht lösbar, m.Abfuhr  
2,500 m³ Bodenaushub Unterfahrung,v.Hand, leicht lb.  
450,000 m² Baugrubensohle planieren/verdichten  
225,000 m² Boden planieren, in Baugruben, Abw. 3 cm  
225,000 m² Sauberkeitsschicht i.Baugr,Schott-Spl.50  
81,000 m³ Hinterfüllung Fundamente, Liefermaterial  
225,000 m² Fundamentsohle verdichten, DPr 1,0  
225,000 m² Boden verbess./verfest.,Kalk-Zem.,30 cm  
4,000 St Lastplattendruckversuch, Prüfprotokoll  
1,000 psch UVP, Boden, gemäß LAGA  
225,000 m² Kombivlies, 1100 g/m² kN  
42,500 m² Grabensohle verdichten  
42,500 m³ Rohrgrabenaushub mit Verfüllung, leicht, -1,25m  
16,500 m³ Rohrbettung, Sand, bis 20 cm  
50,000 m PVC-Warnband, breit, blau  
100,000 m³ Belasteten Boden verwerten, Z 1.1  
256,000 m³ Belasteten Boden verwerten, Z 1.2  
 

Entwässerungskanalarbeiten unter Gebäuden  
8,000 m KG-Rohrleitung, PP, 110 mm  
2,000 m KG-Rohrleitung, PP, 160 mm  
4,000 St KG-Bogen, PP, 15-87°, 110 mm  
1,000 St KG-Abzweig, PP, 45°, 110 mm  
6,000 St KG-Überschiebmuffe, PP, 110 mm  
 

Betonarbeiten  
144,000 m² Sauberkeitsschicht C 12/15, d=10-15 cm  
144,000 m² Trennlage aus Folie 0,2mm  
144,000 m² Schutzschicht C 12/16, d=5 cm  
169,000 m² Trennlage, Geovlies  
4,200 m³ Unterfangung mit Stahlbeton  
1,000 psch Gründung, Beweissicherung  
6,000 St Erdungsfestpunkt an Bewehrung  



4,000 St Fundamentanker, D=16 mm, l=5 m  
60,000 m Ringerder, Edelstahl, 10 mm  
6,000 m Ausleitungen, Edelstahl, D=10 mm  
6,000 m Anschlussfahne, Edelstahl, 30/3,5 mm  
39,000 m Fundamenterder, Edelstahl, 30/3,5 mm  
6,000 m Ausleitungen, Rundstahl, D=10 mm  
12,000 St Verbindungsklemme, Edelstahl  
4,000 St Kreuzstück, Edelstahl  
1,000 psch Prüfen Widerstand, Erdungsanlage  
7,000 m³ Streifenfundamente C 20/25, Stahlbeton  
13,000 m³ Streifenfundamente C 20/25, Stahlbeton, Carport  
152,000 m² Bodenplatte C 30/37, Stb, d=22 cm  
16,200 m Ringanker C 25/30, Stb, 24/24 cm  
17,000 m Ringbalken C 25/30, Stb, schräg, 24/24cm  
9,200 m Ringbalken C 25/30, Stb, vertikal, 24/24cm  
1,400 t Betonstahl BSt 500 S, bis 12 mm  
0,160 t Betonstahl BSt 500 S,U-Körbe  
2,350 t Betonstahlmatten  
19,200 m² Schalung der Unterfangung, bis 1,00 m  
37,000 m² Perimeterdämmung PS-Hartschaum XPS 0,035W/(mK) D 60mm PW dh  
72,000 m² Schalung Frostschutzschürzen, bis 1,15 m  
52,500 m² Schalung, rau, Streifenfundamente  
4,600 m² Schalung, glatt, Stützen, bis 1000 cm²  
1,000 St 4-fach Hauseinführung  
 

Abdichtungsarbeiten  
50,000 m Kanten fasen, Abdichtung  
36,000 m² Bodenflächen reinigen, maschinell, Abdichtung  
36,000 m² Abdichtungsflächen feinreinigen  
36,000 m² Voranstrich, Verkieselungspräparat  
36,000 m² Abdichtung drück.Wasser Bitumenbahn 2-lagig PV200S5  
 

Maurerarbeiten  
100,700 m² Kalksandstein 12-1,8, AW, d=24  
38,000 m Ausgleichs-/Kimmschicht Wandfuß Mauersteine KS H 10-12,5cm D 24cm  
 

Putz- und Stuckarbeiten, Wärmedämmsysteme  
90,250 m² WDVS Wand Mineralwolle MW 0,035W/(mK) einlagig D 140mm mineral.Werktrockenmörtel 
D 3-5mm Oberputz Kalkzement-Putzmörtel  
Grundierung gerieben Körnung 3mm  
88,500 m² WDVS Wand Mineralwolle MW 0,035W/(mK) einlagig D 100mm mineral.Werktrockenmörtel 
D 3-5mm Oberputz Kalkzement-Putzmörtel  
Grundierung gerieben Körnung 3mm  
23,000 m² Dämmschicht Glasschaumplatten 0,045W/(mK) einlagig D 100mm WDVS Wand  
38,600 m Sockelprofil Wärmedämmputz Stahl verzinkt  
23,000 m² Außenputz Kelleraußenwand UP Zement-Leichtputzmörtel D 15mm Zement-
Leichtputzmörtel gerieben Körnung 3mm  
91,000 m² Innenputz einlagig Innenwand Kalkzementputz CS II D 10mm Q2 gerieben  
18,200 m Mauerabdeckung, Titan-Zink, Z 500  
 

Gerüstarbeiten  
128,000 m² Erstellen Abbau Arbeitsgerüst 4Wo Standgerüst längenorientiert 2kN/m2 W09 H1 H 6m  
128,000 m² Gebrauchsüberlassung Arbeitsgerüst 7d Standgerüst längenorientiert 2kN/m2 W09 H1 H 
6m  
80,000 m² Erstellen Abbau Arbeitsgerüst 4Wo Standgerüst längenorientiert 2kN/m2 W06 H1 H 6m  
80,000 m² Gebrauchsüberlassung Arbeitsgerüst 7d Standgerüst längenorientiert 2kN/m2 W06 H1 H 
6m  
25,000 m Gerüstträger, Gr. 3  
25,000 mWo Gerüstträger, Gebrauchsüberlassung  
 

Baustelleneinrichtung  
40,000 m Bauzaun, Stahlrahmen (mobil), h=2,00 m  
10,000 m Vorhandenen Bauzaun bedarfsgerecht mehrmals umsetzen.  
1,000 St Aufstellen eines Toilettenhäuschens incl. Abtransport und 4 Wochen Vorhaltung  
 



g) Es werden keine Planungsleistungen gefordert 
h) Aufteilung in mehrere Lose: nein 
i) Ausführungsfristen: Beginn: 04.06.2018; Ende: 03.08.2018 
j) Nebenangebote sind zugelassen: für die gesamte Leistung nur i. V. m. einem Hauptangebot 
k) Die Vergabeunterlagen sind auf der Vergabeplattform eVergabe.de abrufbar. 
l) Die Vergabeunterlagen sind mit kostenpflichtigem Zugang abrufbar unter: https://www.evergabe.de 
m) entfällt 
n) Frist für den Eingang der Angebote: 16.05.2018 , 11:00 Uhr 
o) Angebote sind zu richten an: Stadt Dohna; Am Markt 10/11; 01809; Dohna; Deutschland; 
Telefonnummer: +49 3529563611; Fax: +49 3529563699 
p) Angebote sind abzufassen in Deutsch 
q) Eröffnungstermin: Datum: 16.05.2018, 11:00 Uhr; Ort: Stadt Dohna, Am Markt 10/11, 01809 Dohna, 
Raum A 101; Personen, die anwesend sein dürfen: Bieter und dessen Bevollmächtigte 
r) Sicherheiten: nicht angegeben 
s) Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: Für den Verbrauch von Baustrom, Bauwasser und 
Reinigung werden 0,75% der Bruttoschlussrechnungssumme von der Schlussrechnung abgezogen. 
Für die Bauwesenversicherung werden 0,2% der Bruttoschlussrechnungssumme von der 
Schlussrechnung abgezogen. Preisgleitklauseln sind nicht vereinbart. Die Zahlung der 
Schlussrechnung ist abhängig von der vollständigen Übergabe der Gewerkedokumente.  
siehe auch Anlage 1 zum VHB-Formblatt 214 
t) Rechtsform einer Bietergemeinschaft: natürliche und juristische Personen; Bietergemeinschaften 
haften gesamtschuldnerisch 
u) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung: Eigenerklärung zur Eignung gem. VHB-
Formblatt 124 bzw. präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag 
in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. 
v) Bindefrist: 22.06.2018 
w) Vergabenachprüfstelle: Offizielle Bezeichnung: Landesdirektion Sachsen; Bereich/Abteilung: 
Dienststelle Dresden; Straße, Hausnummer: Stauffenbergallee, 2; Postleitzahl: 01099; Ort: Dresden; 
Land: Deutschland; Telefonnummer: +49 3518250; Fax: +49 3518259999  
 


